20 3ª feira | 09/Mai/2023 - Edição nº 11405

Valor: R$ 63.006,00 (sessenta e três mil e seis reais).

Data de Autorização da Inexigibilidade: 08/05/2023

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.
DIRETOR PRESIDENTE

Paranaguá, 8 de maio de 2023.
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

CPLC – Portaria 219/2021

47140/2023

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “aquisição de
materiais e insumos para laboratório”. Empresas: Fastlabor Comercial Ltda - Lote
04: R$ 8.500,00; DMC Com. Equip. para Laboratório Ltda - Lote 07: R$ 1.615,00
e Lote 11: R$ 10.600,00; Prime World Soluções Públicas Ltda - Lote 13: R$
21.215,68; Awkalab Prod. para Laboratório Ltda - Lote 17: R$ 15.180,00; RC
Scientific Com. Instr. Analíticos Ltda - Lote 19: R$ 9.375,00.
Lotes 01, 03, 05, 08, 10, 12, 14, 15 e 18: Fracassados. Lotes 02, 06, 09 e 16:
Desertos. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 08 de Maio de 2023. Pregoeiro

47088/2023

Serviço Social Autônomo

E-Paraná Comunicação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 EPR

PROCESSO: 20.385.602-4
OBJETO: Aquisição de 23 (vinte e três) licenças de uso para a suíte de
aplicativos Adobe Creative Cloud, para atender a demanda da E-Para-
ná Comunicação

Valor GLOBAL estimado: R$ 222.317,46 (duzentos e vinte e dois mil,
trezentos e dezessete reais e quarenta e seis centavos)

Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br – [ID: 1.000.049]. (ÍCONE
“licitações” – Entidade “EPARANA COMUNICAÇAO” – Limite de aco-
lhimento de propostas: do dia 10/05/2022 até as 13h30 do dia
19/05/2023. Abertura das propostas: a partir das 13h30min do dia
19/05/2023. Data e hora da disputa: a partir das 14h00 do dia
19/05/2023. Edital completo: disponível no mesmo endereço eletrôni-
co e em www.eparana.pr.gov.br (ícone “licitações”), www.compraspara-
na.pr.gov.br. PE 698/2023. Anderson Chcrobut – Pregoeiro Portaria nº
07-2022 E-PR. Curitiba, 09 de maio de 2023.

46608/2023

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 19.738.843-9
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços
PARTES: PARANACIDADE e New Max Distribuidora Ltda.OBJETO:
registro de preços para eventual fornecimento, sob demanda, de material de
limpeza para atender as necessidades do PARANACIDADE em Curitiba e nos
Escritórios Regionais de Londrina, Maringá, Cascavel, Guarapuava e Ponta
Grossa.
VALOR ANUAL: R$ 129.793,44
PRAZODEVIGENCIA: 12meses da assinatura.
DATADEASSINATURA:04/05/2023

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

47085/2023

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 07/2023 – RPE – SRP
Processo nº: 19.890.767-7– Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
gêneros de alimentação – CAFÉ EM PÓ, para atendimento das
necessidades da COHAPAR.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP - Forma: Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 19/05/2023

Abertura das propostas 09h00 – 19/05/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 19/05/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002
no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

46792/2023

Extrato de TermoAditivo (7º) ao Contrato nº 6897/CONT/2019
PROTOCOLO: 20.038.787-2. PARTES: COHAPAR e PONTUAL
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. OBJETO: (...) recomposição do
valor contratual, em razão da celebração da Convenção Coletiva de Trabalho
CCT/SIEMACO/2023/2025 (...). VALOR: acréscimo ao valor contratual de
R$ 1.588,44, passando o valor mensal de R$ 16.840,68 para R$ 17.067,60,
para o período de 01/02/2023 a 29/08/2023. RECURSOS: Declaração de

CELEPAR

CONTRATO SIGA 014.2019 - GMS N° 467.2019
CONTRATADA: VS DATA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de subscrição Oracle MySQL Enterprise Edition
para servidores com até 4 (quatro) soquetes, com suporte técnico.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, até
07/05/2024 e reajuste com base no IPCA.
VALOR DO ADITIVO: R$79.965,92 (setenta e nove mil, novecentos e
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em
04/05/2023. Dotação Orçamentária ID n° DT20210307. SPI nº 15.454.001-6.

2º TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 6040/2021
CONTRATADA: ITSMANUTENÇÕESLTDA.
OBJETO: Prestaçãodeserviçosdemanutençãopredialpreventiva, corretivaepreditiva
compreendendoofornecimentodepostosdemãodeobraresidente.
FINALIDADE:Atualização de referência databelaSINAPIparaOutubro/2022.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr.AndréGustavoSouzaGarbosa, em 25/04/2023.
SPI nº 17.405.535-1.

2º TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 2410/2021
CONTRATADA: PREVENTSEGSEGURANÇALTDA
OBJETO: Prestaçãodeserviçodevigilânciadesarmada.
FINALIDADE: Acréscimodemais02(dois)postosdevigilante12x36msendo01(um)
diurnoe01(um)noturno, cominícioapartir da01/05/23.
VALOR DOADITIVO: R$96.498,81 (noventa e seis mil e quatrocentos e
noventa e oito reais e oitenta e um centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. AndréGustavoSouzaGarbosa, em 25/04/2023.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20210011. SPI nº 17.459.938-6.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13691/2023
CONTRATADA: CLÍNICA PSICOTERAPÊUTICA DE ESTUDOS E
ATENDIMENTOEMDEPENDÊNCIASQUÍMICASLTDA,CNPJ03.270.727/0001-87
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II, alínea b do RILC da
Celepar.
OBJETO: Contratação de profissional médico especializado para a prestação de serviço de
assistência técnicapericial emprocesso judicial trabalhista
FINALIDADE:Realizaçãodeperíciamédica, emvirtudedeprocesso trabalhista.
VALORGLOBAL: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em
05/05/2023. SPI nº 20.405.877-6.

47031/2023